eis. **H**aruulus enī natus ē nobis et fili
 us datus ē nobis. In cuius signū ange
 lis xp̄i natuitatē anūcians pastoribus
 cu; magna luce apparuit. et tota illa nox
 a media nocte citra quādo xp̄s est nat
 ita fuit lumiosa q; q̄si dies videbat et sta
 tim nouū sidus exortū fuit die nocti qz
 fulgens donec magos ad xp̄um pduxit
 vt verū lumē natū esse nūciaret et demō
 straret. esa. lx. **S**urge et illuminare hie
 salez. q; venit lux tua et glā dnī sup te or
 ta est. Et abulabūt gētes in luminetuo.
T Quinto q; est sanitati restituta: que
 erat omī ifirmitate pstrata. esa. x. **A** plā
 ta pedis vlsq; ad verticē nō est in eo laū
 tas. **X**p̄s enī nascendo pōem pūem lan
 guore efficaces detulit medicinas. qbus
 oēs sanauit. ps. cvi. **A**dīsit verbūz suūz
 et sanauit eos. aug. **A**gnus itaq; ve
 nit medic⁹ q; magn⁹ vbiq; iacebat egro
 tus. **N**ā instituit sacramēta ecclesie con
 tra oē vuln⁹ peccati valentia. **G**erto
 q; est libertati donata: que erat sub ser
 uitute durissima dyaboli pstituta. Ex q;
 enī filius dei factus ē bo: liberavit hoiez
 a dyaboli seruitute infundēdo. s. gratiā
 et virtutes p quas homo a iugo dyabo
 li liberatur. iob. x. **L**ex p moylen data ē.
 gracia et veritas p iesuz xp̄m facta ē. col. i.
Qui eripuit nos dō potestate tenebrarū
 id est demonum et transtulit in regnu.
 scz dilectionis sue. **S**eptimo quia est
 a debito delictoz; pro quo in carcere i
 ferni obnoxia tenebatur absoluta qd i
 possibile erat solui. **Q**āuis enim predi
 ctum debitum plenarie: et superabun
 danter in cruce solutum fuit. in natuit
 ate tamen sufficienter solutum fuit. q;
 cum in sua natuitate meritum infini
 tuz acquisuerit liquet q p illud meritū
 totum debituz humane nature poterat
 solui. **S**icut enī tunc in natura erat pec
 catum infinitum. ita reptū est in natura

meritum infinitum scz in iesu christo. s̄ illi qui meruit placuit differre ut abundanti solueret. esa. liij. **G**ratias veniūda tis. gratias redimemini. Octauo q̄a est sp̄us sancti robore p̄fortata. Nunq̄ enī inuentus est aliquis in tota hūana natura qui conciperetur et nasceretur sine peccato nisi xps. et sic natā hūana ī oībus hoībus a peccato vincebat. in cristi autem natuitate natura vicit peccatum. Ex quo p̄t̄ maximum robur ei col latum ex omni pte ad peccatū vincendō. Et ideo mō multi vincūt̄ peccatum qui antechristi aduētū nō poterāt. quin po cius om̄es vincebant̄. ps. xiiij. Non elt̄ q̄ faciat bonū nō est vsq̄ ad vnū. Non q̄ in natuitate christi cepit natura hu manā vite anime appinquare t̄ ad ciuitatē suā redire. q̄ p̄t̄ semp̄ versus mor tem tendebat et ī exilio exulabat. modo enī q̄ntoplus tendim̄ vsus mortē cor poris tantopl̄ tēdum̄ versus vitā ani me t̄ vsus ciuitatē nrām. Dropt̄ qđ di apl̄ ad phl. i. Cupio dissolui t̄ eē cū xpo Idī at̄ p̄ magno munere vita lōga p̄ mittebat hoī. ero. iiij. Hōra p̄tm̄ tuū et mrētuā vt sis logeuus sup̄ terrā. De cimo q̄ in natuitate xpi natā hūana oī pfectonis genere fuit dotata vel pfecta. Nā fuit pfecta in natura q̄ p̄ncipiū est p̄nctū fini s̄ dē hoī. Unūqdq̄ enī tunc pfectū est q̄ndo p̄ungit̄ suo principio. t̄ nō quiescit donecad idēz redit. sicut aq̄ ad mare. Si homo nō p̄t̄ qescere nisi co iungat̄ dō. aug. Fecisti nos dn̄e ad te et̄ q̄tū ē cor nost̄z donec reqescat in te. Itē pfecta fuit in grā. q̄ ip̄a pleitudo gracie tota hūane nature se infudit. nec vnqm̄ hūana natura potuit maiore gratiā ob tinere q̄z vt filius dī ea assumeret t̄ in ea nasceretur. Itē pfecta fuit in glā. q̄ fili⁹ dī ver⁹ homo statīat̄ ē in glā. t̄ semp̄ in vita beata fuit. Simileñi fuit viator

et p̄prensor. Multū ergo i xp̄i natuitate gaudē debem⁹ in qua decē magna bona que homo summe d̄siderat p̄secuti sumus. Nam summe homo desidat ex altari si sit depresso. pacificari: si siti piculosa discordia. ditari si sit misia circū septus. illuminari si sit tenebris obū bratus. sanari si sit graui infirmitate p̄stratus. liber fieri si sit durissima seruite subiugatus. a debito absoluī p̄ quo sit in duro carcere religatus. fortificari si sit in uirib⁹ d̄stitut⁹. ad ciuitatē suā redire si sit in exilio p̄demnat⁹ et in oībus p̄fici si sit mirabiliter impfectus. Hec autem omnia per xpi natuitatem consecuti fuimus ut dictū est. t̄ idō gaudeam⁹ phl. vle. Gaudete in domino semp̄ iteruz di co gaudete. Gaudere ergo hodie debem⁹ in christo ad memoriam predicta beneficia reducendo. sed non debem⁹ hodie vane gaudē in mundo: in choreis et ludis: et spectaculis demoniorum. et comedationibus quibus hodie gaudet mundus. qui verum gaudium in vanū gaudium p̄mutat. cuius finis est luctus puer. xiiij. Extrema gaudiū luc. oc. Et sic patet secundō. Tercio ponitur natuitatis cōmunitas. cuz subditur. quod erit omni populo. Natiuitas enim christi omnibus est communis ut ab omnibus ametur et veneretur. I. Idī mo enim fuit communis deo t̄ hominibus. nam filius dei sumens carnem humānam in genere hominum. natus est verus deus et verus homo. gall. mj. Ut ubi venit plenitudo temporis misit deo filium suum factum ex muliere. factum sub lege vt eos zc. Decebat enim vt filius dei cui attribuitur sapientia inē homines nasceretur. vt humanam naturā que tota deordinata erat per sapientiaz suam reordinaret. et superbū humani generis inimicum sua prudentia

Berimo

debellaret: et viā sapie hoīb⁹ demōstrar⁹
qui ubiqz errabūdi viuebāt: et qz sic cōis
est. iō de⁹ thō hoc natale venerantur
Tercio fuit p̄nus āgeli et hominib⁹
nā psona filij dī q̄ nata est iesus. ē cū an-
gelica natura maximā affinitatē habēs
Job.mj. Spūs est d̄s. Eadē tamē psona
carnē induēs. et ver⁹ hō nat⁹ est. In qua
carne p̄ oīa hoībus simil⁹ fuit. pbi.ij. In
similitudinē ho. fact. ē. habitu inuen. vt
hō. Et iō āgeli et hoīes debēt hoc natale
duoci⁹ venerari. Et ppter āgeli descēde-
tes dixerunt. Gla in excelsis deo. Et pa-
stores oēs ad bethleē iuerūt. et ipz venera-
ti sunt. vt ptz luc.ij. Matus ē etiā vt rui-
nas āgeloꝝ hominib⁹ repleret. et iō cōis
vtrisqz. **T**ercio fuit cōis patribus ve-
te. et homib⁹ noui. Ab illis enī scđm car-
nē descēdit scz abraā ylaac et iacob: et alii
is prib⁹. vt mathe⁹ narrat in euangelio
bac nocte cārato. Ab ill' eī descēdens ad
hoīes no. te. venit et eis suā maiestate⁹
ostendit. p̄ qđ beati dicunt. luc.x. Beati
oculi q̄ vidēt que vos videtis. Et iō pri-
ores et posteriores debēt ipm venerari
mat. xxij. Et q̄ pcedebāt et qui seq̄bantur
clamabāt dicētes. Benedictus q̄ venit
in nomine dñi. **Q**uarto fuit cōis iude-
is et gentilib⁹: nā d̄ gēte iudea originem
traxit et iudeus fuit. Heb.vij. Adanis
stu⁹ est qđ tribu iuda ortus sit domin⁹
noster. Gentiles at̄ in filios adoptauit
fratres deinceps eos xpianos vocans.
Unde et nos qui gētiles eramus mō su-
m⁹ et dicimur xpiani scz fratres et filij cri-
sti. Si autē filij et heredes vt di. apl̄s ro-
vnj. Etiō oīa bona que xp̄s ē opat⁹ sup
xpianos requeuerūt sicut sup filios suos
et ipsi soli sunt heredes omn̄ bonor⁹ xp̄i.
ioh.vij. Aolo pater vt vbi ego suz illic
et ipsi sint me. et orūdē bonor⁹ possesso-
res. luc.xxij. Ego dispono vobis sicut di-
spo. mihi pater m. reg. **Q**uito fuit cō-

IX

munis viuis et mortuis. Nam homo vi-
uēs nat⁹ ē et aiām viuentē sp̄ assumptit.
Sic in carne mortali est nat⁹ in qua fuit
mortuus. et ad mortuos descēdit. et in ip-
sa a mortuis resurrexit vt viuos et mor-
tuos viuiscaret et ad imortalitatē trans-
ferret. Ro.mj. Tradit⁹ est ppter delicta
nostra: et resurrexit ppter iustificatiōem
nostrā. Vicei in adā oēs moriunt. ita et
in xp̄o oēs viuiscabunt vt di. apl̄s.ij.co.
xv. **S**exto fuit cōis viris et femīs. nam
ex semina sumpsit carnēs in forma viri
apparuit. et hoc valde pgrue. nam p̄ vir-
um et feminā pditō humana aduenit.
et iō vt iusta fieret satisfactio per illum
salus debuit pcurari qui haberet p̄tis
pius cuz vtroqz. vt sicut vterqz fuit i cul-
pa. ita vterqz pcuraret salutē. Et sicut se-
mina principiū maledictōnis extiterat.
ita esset p̄ncipiū benedictōnis et gratie.
Et propterea incarnatō filij deia maria
inicium sumpsit. luc.j. Spiritus sanctus
superue. i. te. zc. **S**eptimo fuit cōunis
iustis et peccatoribus. Nam de iusta et
facta mre nasci voluit. scz p̄ peccatorib⁹
voluit incarnari vt ipsos oraculo viue
vocis ad penitentiam reuocaret. Apa.
mj. Non veni vo. iust. sed peccatores ad
penitentiam. Et in huius figura in tota
christi genealogia non fit mentio de ali
qua sancta muliere nisi solum de pecca-
tricibus scz raab. thamar. ruth. et bera-
bee. **O**ctavo fuit communis diuiti-
bus et pauperibus. quia diues super
omnes et in omnibus bonis. de cuius
plenitudine accipiunt vniuersi. **H**odie
fuit natus: sed in maxima paupertate
psalmo. xlviij. Simul in unum diues
et pauper. **I**dauperem enim vitam ele-
git. vt daret contemnere bona mundi.
Et intantum fuit pauper q̄ sub diuino na-
tus est. nec ei fuit locus in diuersorio:
nedū in domo: scz pānis vilib⁹ ē iuolut⁹

Bermon

et in psepio reclinatus. mat. vnj. Nullus foveas ha. et vo. xc. **P**aupertate ergo elegit et paupertate predicauit. et ipi regnum celi. pmisit. mat. v. Beati pau. spi. q. ip. est regnum celoz. **N**ono fuit pnis sapiens et simplicib. **N**ā sapia dī oia regens et oia gubernas nata ē ut puer parvus vagit et emitteſ. qsi penit nibil scr̄ens nec etiā loq valēſ. q aguit os muto rū et linguas infatū fecit disertas. **E**t iō magni sapiētes venerūt ipm adorare et similiē pastores simplices. **S**apiētes at mōi inflati vento mōane scientie nolunt se huic puerō humiliare. et iō ei⁹ misteria nō cognoscunt. mat. xi. **C**ōfitebor tibi dñē pater rex celi et terre. q abscon. beca fa. et pri. et reue. ea pniul. **D**ecidio fuit pnumis breuit pcludēdo dñi statui et pditioni. **N**ā virginib et maritatis et viduis pnumis fuit. q dñ mre viginē dñpō sata tamē nasci voluit. q post mortē viri viduata fuit. **I**tē fuit pnis semib et pueris. q etern et antiqu diez bodie nat ē et cepit esse puer vnius diei ut omēs cuiuscunqz etatis surgat in eius laudem. ps. Juuenes et virgines senes cū iunioribus laudēt nomē dñi. **I**tem pnis fuit clericis et laicis. q dñ stupre sacerdotali et laicali natus ē. **I**tē pnis fuit nobilibus et artificib. magnis et paruis. vt nō sint q se a calore eius abscondat. **N**ā dñ stirpe regia pcessit. vsq; ad patrē artificem et vxorē fabri. **O**mēs ergo xpm venerētur natū. q roēs in ipo pte hēnt sc̄z hoīes et ageli. p̄s veteris testamēti et noui: iudicet gentiles. uiui et mortui. viri et femine. iuli et peccatores. diuites et paupes sapiētes et simplices. virgines et maritae et vidue. senes et pueri. clerici et laici. nobiles et populares. Et sic p̄z terciuz. **Q**uarto ponit nativitatis veritas. q natus est vobis bodie saluator. Ne renatus est bodie saluator mōi. nec ali-